
1 

 

Obec Obora  
Zastupitelstvo obce Obora 

                                                                  Zápis 

                                    z 23. zasedání Zastupitelstva obce Obora, 
                                    konaného dne 30. 5. 2018 od 17.30 hodin. 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Obora (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.30         
hodin starostkou Ing. Danou Lesak (dále jako „předsedající“). 
Oznámení o konání zasedání bylo řádně vyvěšeno. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, 
že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), 
tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o obcích). Nepřítomen je: 
zastupitel p. Luka Kopča,(neomluven), omlouvá se zastupitel p. Petr Kopča   
 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající jmenovala ověřovatele zápisu zastupitele: p. Kuchynku a p. Plášila                                            
Zapisovatelku: p. Plášilovou  
 

Program a kontrola zápisu a plnění usnesení z 22.VZ 
 
Předsedající uvedla, že zápis z 22. VZ je vyložen na stole k nahlédnutí, ke kontrole plnění 
usnesení, že k minulému zápisu nejsou ze strany zastupitelů připomínky. Všechny body 
jsou splněny nebo běží.  
 
 
Předsedající přečetla program jako návrh ke schválení a vyzvala zastupitele, aby se k 
němu vyjádřili.  
 

1. Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3. Kontrola zápisu a plnění usnesení z 22. veřejného zasedání, schválení pořadu jednání (U) 

4. Závěrečný účet obce 2017, zpráva o přezkumu hospodaření obce, zpráva FV (usnesení) 

5. Majetkové dispozice (usnesení) 

6. Stanovení počtu členů zastupitelstva – volební období 2018 - 2022 (usnesení) 

7. Plán rozvoje obce r. 2018, činnost za minulé období, podněty, komunální odpad, tříděný odpad, 

překračování rychlosti v obci, zeleň (informace) 

8. Závěr 

                  

Hlasováno o programu, tak jak byl navržen. 

  

 Pro     5                    Proti    0                     Zdrželi se    0 
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Usnesení č. 1 schválen program zasedání tak, jak byl navržen.  

 

Při prezentaci jednotlivých bodů používán dataprojektor a plátno. 

 

Závěrečný účet obce 2017, zpráva o přezkumu hospodaření obce, zpráva FV  
 
Předsedající konstatovala, že návrh závěrečného účtu obce Obory za rok 2017 byl řádně zveřejněn. 
Předseda FV přečetl zprávu o přezkumu hospodaření obce, která se týkala závěrečného účtu za rok 
2017 - nebyly zjištěny nedostatky, FV doporučuje schválit ZV 2017 bez výhrad. 
P. Kletečková má dotazy k některým položkám – zodpovězeno. 
Dále se mimo záv. účet táže p. Kletečková ohledně Bötgerova sloupu, společně se svým manželem 
tvrdí, že se dozvěděli z Německa, že se jedná o veřejnou akci – nikdo jim však přístup nezakázal, 
šlo o focení bez svolení. P. Kletečka zcela bez souvislosti se závěrečným účtem tvrdí, že dá cosi do 
německých novin, starostka mu odebírá slovo, p. Kletečka toto nerespektuje a zcela nepravdivě 
obviňuje starostku a Zastupitelstvo ze selhání ve věci odhalení a žehnání Böttgerova sloupu. 
Přitom se v celém projektu jednalo o prostředky soukromých subjektů, starostka vysvětluje, že na 
slavnostní akci byli pozváni sponzoři, média a bývalí obyvatelé P. Studence. Kletečkovi sami se o 
projekt vůbec nezajímali, nijak ani nepřispěli a neúčastnili se prací na záchraně místa. P. Kletečka 
dále mluví mimo program o fotografování (obviňuje starostku ze lži, starostka jej žádá, aby dobře 
vážil slova) – viz zápis z 31. října 2017, říká starostce a zastupitelům, že Kletečkovi podávají 
žalobu na ochranu osobnosti, hrozí soudem. P. Kletečková se ptá zastupitelů, zda byli seznámení 
s předžalobní výzvou p. Kletečkové – starostka odpovídá, že ano, se zastupiteli průběžně 
komunikuje. Kletečkovi opět narušují projednávání bodu, domáhají se slova, ačkoliv vůbec 
nehovoří k věci, pokřikují, paní Kletečková i přes ujištění starostky dále vyslýchá zastupitele, 
vyžaduje jakousi omluvu, bez respektu jednacího řádu, neustále říká “vy za to budete teď celá obec 
platit.“ 
 

 
Hlasováno o závěrečném účtu obce Obora za rok 2017: 
Pro     5                    Proti    0                     Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 2  Zastupitelstvo obce Obora schvaluje bez výhrad celoroční hospodaření obce 
a závěrečný účet obce Obora za rok 2017 včetně zprávy odboru finanční kontroly Krajského 
úřadu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017. 
 
 
 
Majetkové dispozice 
 
Manželé Růžičkovi – požádali o prodej pozemku p. č. 820/6 141 m2, podle vyvěšeného záměru. 
Trvalý travní porost, výdaje spojené s převodem hradí kupující, p. Goubej navrhuje 25,- Kč/ m2. 
Hlasováno: 
 
Pro     5                    Proti    0                     Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 3 schválen prodej p. p. č. 820/6, 141 m2 manželům Růžičkovým s tím, že 
manželé uhradí poplatek za vklad do KN a 25,- Kč/m2. 
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Změna - vývozy jímek, příspěvek 
 
Návrh, občané si budou organizovat vývozy a budou obci Obora předkládat fakturu od subjektu 
s oprávněním likvidovat odpadní vody na ČOV. Příspěvek obce 30 % na každý vývoz zůstává.  
Pavel Lazorka hovoří mimo projednávaný bod, že mu obec neuznala pracovní úraz. Kromě toho, 
že takové záležitosi nejsou v kompetenci Zastupitelstva, je vina P. Lazorky, že uváděný pracovní 
úraz nehlásil a nesepsal. Čili o pracovním úrazu nemůže být řeč. Každoročně je odbornou firmou 
prováděno školení BOZP, kdy je zaměstnancům zdůrazňováno, že pracovní úraz musejí nahlásit 
(kromě výjimek) a sepsat záznam do 12 hodin! K tomu si opět svévolně bere slovo p. Kletečková. 
P. Kletečka bez vyzvání hovoří o kanalizaci, připojuje se p. Kletečková, říká spoustu věcí, které se 
nezakládají na pravdě. P. Kletečka tvrdí, že se bude odvolávat ohledně kanalizace (ačkoliv 
Kletečkovi se odmítli připojit). Dále zcela mimo program říká, že podá odvolání i za zastupitelku M. 
Veselou. M. Veselá ho důrazně žádá, aby jejím jménem NIKDY a o NIČEM nejednal. Přesto p. 
Kletečka opakuje, že za ni podá odvolání. Oba Kletečkovi pokřikují na zastupitele, bez vyzvání a 
bez souvstažnosti k projednávanému bodu. 
 
Hlasování: 
 
a) Zastupitelstvo ruší usnesení č. 10 z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Obora, ze dne   
13. února 2016 
 
b) Zastupitelstvo vydává nový výnos, kdy 30 % zůstane, občané si budou organizovat vývozy sami 
 
Pro     5                    Proti    0                     Zdrželi se    
 
Usnesení č. 4 schváleno 
 

a) zrušení usnesení č. 10 z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Obora, ze dne 
13. února 2016 
 
 

b) vydán nový výnos (příloha) 
 

Stanovení počtu členů zastupitelstva pro nadcházející Volby do zastupitelstev obcí 2018 

Předsedající navrhla, aby počet sedm členů zastupitelstva byl zachován. Zastupitelé nepodali 

protinávrh. 

Hlasováno o počtu členů zastupitelstva obce Obora pro nové volební období 

Pro     5                    Proti    0                     Zdrželi se    0 

 

Usnesení č. 5 schválen počet sedmi členů zastupitelstva obce Obory pro volební období 

2018 - 2022. 

 

 

Plán rozvoje obce – zpráva o činnosti v minulém období 

Apel na občany, aby řádně třídili. Velkoobjemový odpad – podle roční zprávy EKO-KOM se celkový 

objem snížil, ačkoliv došlo ke zvýšení počtu obyvatel i kontejnerů. Do kontejneru na bioodpad 

někdo odložil vcelku velký keř černého bezu, v kontejnerech na plasty je odpad, který patří do 
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kovů, do papíru, plasty nejsou zmačkané, zabírají zbytečně velký objem. Ve sběrném kontejneru 

na kom. odpad - rozcestí U mlýna byla odložená matrace a plechové nádoby. 

Obec zajistila jako každoročně kontejnery na velkoobjemový odpad. V noci z neděle na pondělí, 

přestože kontejnery byly v neděli navečer uzavřeny, někdo naházel okolo a nahoru další 

velkoobjemový odpad, takže firma odmítala kontejner odvézt. Takové případy jsou pak svozovými 

firmami pokutovány. 

Pokud se situace nezlepší, přikročí obec Obora ke zvýšení poplatku za komunální odpad (máme 

v okrese jeden z nejnižších) 

 

Vysoká rychlost v obci – do budoucna na uváženou radar, min. při vjezdu do obce od Bärnau. 

V blízké době bude Zastupitelstvo rozhodovat, kolik obec Obora uhradí občanům na přípojky ke 

kanalizaci a jakým způsobem.  

Informace o konaných akcích. (Májka a pálení čarodějnic, koncert Laco Deczi a Cellula New York, 

dvoudenní odborné sympozium – Böttgerův sloup a Pavlův Studenec včetně komentovaných 

vycházek a vernisáž výstavy obrazů malířky Ivrin Duškové „Zapomenuté krajiny“, Den dětí – 

divadelní pohádka pro malé i velké, pohádková cesta alejí, motorkářská jízda Veri Equites MC LE 

– PČR a IZS, pečení buřtů a zpívánky. Akci navštívilo také 25 klientů milířského Domova. 

 

P. Kletečková znovu hovoří bez vyzvání o bývalém zaměstnanci P. Lazorkovi, přidává se p. 

Kletečka, pokřikují na zastupitele (přitom celá léta si právě oni na P. Lazorku stěžovali, že je opilý 

během výkonu VPP, že pracuje v prac. době pro L. Kopču, že způsobil těžkou újmu na zdraví…) 

Situace je nepřehledná, starostka končí veřejné zasedání. 

 

 

Ukončení: 18.45 hod 
 
Zapsala: Petra Plášilová 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
                                                                                                     Ing. Dana Lesak, starostka 
 
 
Zápis vyhotoven dne 5. června 2018 


